utilizando o recurso repassado. No momento a Associação conta com uma Assistente
Social. Quanto ao Presidente da Entidade é voluntário, formado em Técnico de
Enfermagem e contribui no desenvolvimento das ações.

2 - O valor do repasse anual é de R$ 36.000,00 ( trinta e seis mil reais),
destinados ao pagamento de Assistente Social e custeio de materiais de consumo.

3,4e 5- O médico generalista e o médico de família e comunidade possuem
uma formação ampla que abrange diversas áreas da medicina, incluindo pediatria,
endocrinologia e cuidados primários.